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Protokół Nr 88/2023 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, 

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 12 września 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji 

2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

3. Kaszliński Jakub – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

4. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

5. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Aktywizacja bezrobotnych w celu podjęcia pracy przy współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy. 

3. Ewidencja i stan użyteczności hydrantów przeciwpożarowych znajdujących się na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, częstotliwość przeglądów. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 

otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy Panią 

Wiesławę Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników 

Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
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Ad.2. Aktywizacja bezrobotnych w celu podjęcia pracy przy współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła informację na temat współpracy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej z Powiatowym Urzędem Pracy w Inowrocławiu. Poinformowała, 

że GOPS w Dąbrowie Biskupiej zawarł 2 umowy z PUP w Inowrocławiu w sprawie organizacji 

i finansowania robót publicznych, dzięki którym znalazły zatrudnienie 2 osoby bezrobotne. 

Pomocą społeczną objętych zostało 35 osób, u których występuje problem bezrobocia i 

miały one przyznane zasiłki celowe, okresowe, posiłek w szkole i w domu. W ramach pracy 

socjalnej wydano 9 kart aktywności zawodowej. W ramach postępowania względem 

dłużników alimentacyjnych GOPS prowadzi aktywizację bezrobotnych w PUP w 

Inowrocławiu. Na okres przyznania funduszu alimentacyjnego tj. sierpień 2022 do sierpnia 

2023 złożono o aktywizację do PUP 8 wniosków.  

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy jest współpraca między PUP, a osobą 

pobierającą zasiłek? Czy faktycznie takie osoby znajdują zatrudnienie? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że tak. Jednak są różni ludzie, niektórzy chcą 

podjąć pracę, a są tacy, którzy jej unikają.  

Nie było więcej pytań. 

Pani Marzena Gustaw - poinformowała, że Urząd Gminy w roku 2023 zawarł następujące 

umowy z PUP w Inowrocławiu: 

1) dwie umowy w sprawie organizacji i finansowania robót publicznych, w ramach 

których zatrudnienie znalazły 4 osoby; 

2) jedną umowę w sprawie organizacji i finansowania prac interwencyjnych, w ramach 

której zatrudnienie znalazła 1 osoba; 

3) jedną umowę w sprawie odbycia stażu przez osoby bezrobotne, w ramach której staż 

odbywają 2 osoby. 

Następnie poinformowała, że w lipcu 2023 roku stopa bezrobocia w Polsce wynosiła 5%, 

w Województwie Kujawsko-Pomorskim 7%, w Powiecie Inowrocławskim 10,2%. 

Zarejestrowanych bezrobotnych w PUP w Inowrocławiu z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia 

jest 214 osób, w tym 124 kobiety. 

Materiał w załączniku do protokołu. 

Dyskusja: 

Nie było chętnych do zabrania głosu.  

Ad.3. Ewidencja i stan użyteczności hydrantów przeciwpożarowych znajdujących się na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, częstotliwość przeglądów. 
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Pani Joanna Roszak – poinformowała, że kontrola hydrantów polegająca na próbie pod 

ciśnieniem (pomiar manometrem) i kontroli zabezpieczeń odbywa się raz w roku. Ostatni 

przegląd odbył się w marcu 2022 roku, podczas którego ustalono, że łącznie było 402 

hydrantów, z czego: 

1) do wymiany jest 79 sztuk; 

2) do naprawy jest 9 sztuk; 

3) sprawnych jest 311 sztuk; 

4) zlikwidowano 3 sztuki. 

Dodała, że w tym roku przegląd hydrantów zaplanowany jest na miesiąc październik.  

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, jaki jest koszt nowego hydrantu? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że jest to koszt ok. 870 zł.  

Radna Wisława Posadzy – zgłosiła, że w Pieraniu naprzeciw posesji nr 19 hydrant jest 

zarośnięty w wierzbie i należałoby sprawdzić, czy korzenie drzewa go nie uszkodziły.  

Radna Renata Gawrysiak – zwróciła uwagę, że na ulicy Długiej jadąc w kierunku 

Inowrocławia od stacji, hydrant znajduje się na szerokości 1/3 chodnika i stwarza 

niebezpieczeństwo dla pieszych, czy rowerzystów o zmroku. 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że hydranty muszą być tu co 250 m, więc go nie usunie. 

Jednak zaproponowała oznakowanie tego hydrantu, żeby były bardziej widoczny. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radna Renata Gawrysiak – zgłosiła, że na chodniku przy ul. Długiej blisko posesji nr 158 

wycieka ze studzienki kanalizacyjnej i cały czas jest tam mokro. Zaznaczyła, że sprawa jest 

zgłaszana od 2 lat i był już jeden z pracowników brygady komunalnej jakiś czas temu i 

sytuacja nie uległa poprawię, a wręcz przeciwnie. Należy coś z tym zrobić. 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że wyśle jeszcze raz pracownika, żeby sprawdził, co się 

tam stało.  

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, radna 

Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 12 września 2023 r. , godz. 10:30 

Protokółowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Renata Gawrysiak 


